
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 27 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO N° 537 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 537 – Ventania, 27 de julho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N° 12/2022 

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022 
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar às 09 horas, do dia 11/08/2022, na 
sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Chamada Pública para a aquisição de itens da agricultura familiar, na forma, 
condições estabelecido no Edital de Chamada Pública e seus Anexos. O Edital e demais documentos pertinentes a licitação Chamada Pública, em apreço poderão 
ser examinados retirados cópia do mesmo, no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira nos horários das 8 às 11 horas e das 13 às 17:30 horas, ou 
obtido através da internet no site www.ventania.pr.gov.br. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de julho de 2022. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 44/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia nove de agosto de 2022 às 09 horas, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos destinados para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela administração para a 
aquisição é de R$ 8.118,16 (oito mil cento e dezoito reais e dezesseis centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, 
consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 28/07/2022. Data limite para acolhimento de propostas: até 
às 08 horas do dia 09/08/2022. Data início da fase de lances: 09/08/2022 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no 
qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de julho de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 30/2022, destinado 
a aquisição de materiais de jardinagem e paisagismo destinado para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme discriminados no edital e seus 
anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: D R ELERO - PLANTAR FLORICULTURA, FABIANO SIQUEIRA NEGRI FARIA -ME, JE 
SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA, KAMILA ARAUJO TRINDADE DE OLIVEIRA, O DE PAULA VIEIRA NETO, PATRICK PEREIRA DE 
BRITO08662153950, VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 20/06/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
KAMILA ARAUJO TRINDADE DE OLIVEIRA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 GRAMA ESMERALDA EM ROLO M2 1.000,00 11,00 11.000,00 
3 1 CAIXA DE FLORES UN 200,00 18,98 3.796,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 14.796,00 
O DE PAULA VIEIRA NETO 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 PALMEIRA CICA UN 50,00 39,67 1.983,50 
4 1 MUDA FLOR BUXINHO UN 250,00 14,98 3.745,00 
5 1 PEDRA BRANCA SACO DE 30KG UN 25,00 26,40 660,00 
6 1 TERRA VEGETAL SACO DE 40KG UN 50,00 26,90 1.345,00 
7 1 SEPARADOR LIMITADOR PARA GRAMA M 150,00 1,75 262,50 
8 1 MANTA DE GRAMA M 100,00 8,20 820,00 
9 1 MUDA DA PLANTA OITI UN 50,00 8,90 445,00 

11 1 MUDA DE IPÊ UN 50,00 8,80 440,00 
12 1 MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL UN 50,00 14,85 742,50 
13 1 MUDA DE PODOCARPO UN 50,00 11,70 585,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 11.028,50 
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

10 1 MUDA DE FLOR RESEDÁ UN 50,00 13,90 695,00 
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 695,00 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de julho de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 39/2022, destinado 
a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transportes dos profissionais de saúde (ACS, EQUIPE DA SAUDE DA FAMILIA) e demais 
serviços de transporte da Secretaria Municipal de Saúde, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado, conforme discriminados 
no edital e seus anexos, cuja proposta apresentada pela proponente: ALTAIR DE SOUZA LIMA, a qual demonstrou interesse no objeto da licitação em epígrafe, 
foi analisada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 22/07/2022, que a apreciou e adjudicou o respectivo lote a mesma conforme o quadro abaixo: 
ALTAIR DE SOUZA LIMA. 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 537 – Ventania, 27 de julho de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO KM 72.000,00 2,61 187.920,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 187.920,00 
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 27 de julho de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-07-27T17:09:46-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




